
COMUNE DI PADOVA

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2018 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

11.011.468,44fondo pluriennale vincolato per spese correnti

45.095.053,66fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

130.335.495,59fondo cassa all' 1 / 1 2018

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

173.854.082,07153.044.837,30Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
0,000,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

14.500.000,0013.938.649,14Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,000,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 166.983.486,44 188.354.082,07TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

46.266.383,0032.772.362,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
4.600,0013.200,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

3.315.000,001.995.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
1.659.160,001.956.780,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104
1.076.935,00621.935,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo
20105

20000 37.359.277,00 52.322.078,00TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

35.489.879,7029.354.650,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

28.725.368,6026.916.524,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

112.011,65112.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
14.807.814,064.152.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400
7.106.326,995.348.500,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 65.883.674,00 86.241.401,00TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI PADOVA
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2018 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,000,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
58.690.725,6826.404.310,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

511.840,00281.840,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
36.845.403,3828.099.021,69Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
5.588.411,845.580.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 60.365.171,69 101.636.380,90TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,000,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
0,000,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200

7.939.592,010,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300
0,000,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 0,00 7.939.592,01TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,000,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,000,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200

5.650.000,000,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

60300

0,000,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 0,00 5.650.000,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

70.839.057,0070.839.057,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 70.839.057,00 70.839.057,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

76.605.775,5869.200.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
7.786.025,957.078.433,74Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 76.278.433,74 84.391.801,53TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 477.709.099,87 597.374.392,51
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 727.709.888,10533.815.621,97

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.



COMUNE DI PADOVA
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2019 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

76.119,97fondo pluriennale vincolato per spese correnti

3.696.587,50fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

fondo cassa all' 1 / 1 2019

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

151.279.158,39Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

13.938.649,14Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 165.217.807,53TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

30.779.332,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
14.000,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

1.995.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
1.328.620,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104

469.075,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

20105

20000 34.586.027,00TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

28.476.120,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

25.746.524,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

110.500,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
4.152.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400
5.038.500,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 63.523.644,00TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI PADOVA
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2019 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
13.448.992,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

30.000,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
13.086.900,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
5.595.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 32.160.892,00TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
0,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200
0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300
0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 0,00TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200
0,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
60300

0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 0,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

0,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 0,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

69.200.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
7.078.433,74Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 76.278.433,74TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 371.766.804,27
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00375.539.511,74

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.



COMUNE DI PADOVA
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2020 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

0,00fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

fondo cassa all' 1 / 1 2020

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

151.279.158,39Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

13.938.649,14Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 165.217.807,53TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

30.001.054,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
15.000,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

1.995.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
1.208.620,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104

25.500,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

20105

20000 33.245.174,00TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

28.241.120,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

25.746.524,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

109.500,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
4.152.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400
4.998.500,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 63.247.644,00TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI PADOVA
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2020 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
6.472.308,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

30.000,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
12.521.500,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
5.595.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 24.618.808,00TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
0,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200
0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300
0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 0,00TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200
0,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
60300

0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 0,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

0,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 0,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

69.200.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
7.078.433,74Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 76.278.433,74TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 362.607.867,27
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00362.607.867,27

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.


